

## ANUNȚ DE PARTICIPARE

### privind Achiziționarea serviciilor medicale pentru anul 2026 la IMSP Centrul de Sănătate Trușeni.

#### prin procedura de achiziție: Licitatie deschisă, cod CPV 85145000

Denumirea autorității contractante: IMSP CS Trușeni

1. IDNO: **1003600153278**
2. Adresa: **: mun. Chișinău, str. 27 August 1989, 2, comuna Trușeni**
3. Numărul de telefon/fax: **: 0 22 59 06 72; 022 59 06 71 HAIDEU Alexandra, Botnar Ina**
4. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: **cs.truseni@ms.md**
5. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: **documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP**
6. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună): **\_\_Nu se aplică**
8. Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante DA: **\_\_**

Link-ul către planul de achiziții publice publicat: <https://cstruseni.md/>

7. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la procedura de achiziție privind livrarea următoarelor servicii:

#### Lista investigațiilor paraclinice efectuate la nivel de asistentă medicală primară și asistentă medicală specializată de ambulator

Nr. ord	Denumirea serviciului	COD serviciu	Unitatea de măsurare	Preț, lei (catalog tarife unice)	Cantitatea necesară	Suma estimativă, MDL
<b>LOT Nr. 1 Diagnosticul funcțional</b>						
<b>Investigații electrocardiografice</b>						
1.	Electrocardiografia în stare de repaos (12 derivații)	984	1 procedură	66,00	15	990,00
2.	Electrocardiografia - examinare suplimentară cu derivații auxiliare (până la 6 derivații)	985	1 investigație	26,00	5	130,00
3.	Electrocardiografia - examinare suplimentară cu test funcțional (hiperventilație, probe vagale, efort fizic nedozat etc)	986	1 investigație	231,00	2	462,00
4.	Electrocardiografia - examinare suplimentară cu test farmacologic (pentru fiecare înregistrare fără pretul preparatului farmacologic)	987	1 investigație	43,00	2	86,00
<b>TOTAL LOTUL Nr. 1:</b>						<b>1668,00</b>
<b>LOT Nr. 2 Investigații reografice</b>						
1.	Reovazografie	999	1 investigație	127,00	2	254,00
2.	Reografie, înregistrare suplimentară cu test funcțional	1000	1 investigație	60,00	2	120,00
3.	Reografie, investigație suplimentară cu test farmacologic (pentru fiecare	1001	1 investigație	62,00	2	124,00

	inregistrare, fără pretul preparatului farmacologic)					
<b>TOTAL LOTUL Nr. 2:</b>						<b>498,00</b>
<b>LOT. Nr. 3 Investigații ale funcției ventilației pulmonare</b>						
1.	Pneumoptahometrie	1003	1 procedură	21,00	10	2100,00
2.	Spirografie	1004	1 investigație	92,00	20	1840,00
3.	Spirografie, investigație suplimentară cu test farmacologic sau funcțional (pentru fiecare înregistrare, fără pretul preparatului farmacologic)	1005	1 investigație	119,00	10	1190,00
4.	Spirografia și pneumotahografia (curba debit / volum)	1006	1 investigație	135,00	25	3375,00
5.	Spirografie cu test farmacologic sau funcțional (fără pretul preparatului farmacologic)	1007	1 investigație	202,00	2	404,00
6.	Body pletismografia	1007.1	1 investigație	219,00	1	219,00
7.	Capacitatea de difuziune	1007.2	1 investigație	319,00	1	319,00
8.	Explorarea funcțională pulmonară	1007.3	1 investigație	300,00	5	1500,00
9.	Examinarea permeabilității bronhiale	1007.4	1 investigație	150,00	2	300,00
<b>TOTAL LOTUL Nr. 3:</b>						<b>11247,00</b>
<b>LOT Nr. 4 Fotopletismografia</b>						
1.	Fotopletismografie (aprecierea componentei pulsatile) până la 5 regiuni simetrice	1008	1 investigație	40,00	5	200,00
2.	Fotopletismografie (aprecierea funcției valvulare a venelor profunde)	1009	1 investigație	52,00	5	260,00
<b>TOTAL LOTUL Nr. 4:</b>						<b>460,00</b>
<b>LOT Nr. 5 Electroencefalografia și ecoencefalografia</b>						
1.	Electroencefalografia computerizată cu teste funcționale (hipervențilație și stimulare optică)	1016	1 investigație	241,00	10	2410,00
2.	Ecoencefalografia computerizată	1019	1 investigație	300,00	10	3000,00
<b>TOTAL LOTUL Nr.5:</b>						<b>5410,00</b>
<b>LOT Nr. 6 Metode de monitorizare ambulatoriu</b>						
1.	Monitorizare ambulatorie ECG (Holter) până la 24 ore	1011	1 investigație	445,00	50	22250,00
2.	Monitorizarea ambulatoriu a tensiunii arteriale până la 24 ore	1013	1 investigație	350,00	50	17500,00
<b>TOTAL LOTUL Nr. 6</b>						<b>39750,00</b>
<b>LOT Nr.7 Imagistica medicală</b>						
	<b>INVESTIGAȚII ECOGRAFICE</b>					
1.	Examen ecografic la 11-14 săptămâni gestație, morfologie fetală și screening pentru aberații cromozomiale, cu evaluarea uterului și anexelor gestantei (abdominal)	1027.4.1	1 investigație	428,00	25	10700,00
2.	Examen ecografic la 11-14 săptămâni, morfologie fetală și screening pentru aberații cromozomiale, cu evaluarea uterului și anexelor gestantei (transvaginal)	1027.5.1	1 investigație	342,00	15	5130,00
3.	Examen ecografic la 11-14 săptămâni gestație, morfologie fetală și screening pentru aberații cromozomiale, cu	1028.4.1	1 investigație	335,00	2	670,00

	evaluarea uterului și anexelor gestantei, sarcină multiplă (abdominal)					
4.	Examen ecografic la 11-14 săptămâni gestație, morfologie fetala și screening pentru aberații cromozomiale, cu evaluarea uterului și anexelor gestantei, sarcină multiplă (transvaginal)	1028.5.1	1 investigație	409,00	2	818,00
5.	Examenul ecografic al morfologiei fetale și anexelor fetale în trimestrul II de sarcină	1029.1.1	1 investigație	373,00	50	18650,00
6.	Examenul ecografic al morfologiei fetale și anexelor fetale în trimestrul II de sarcină, sarcină multiplă	1029.1.2	1 investigație	618,00	2	1236,00
7.	Examen ecografic în trimestrul III de sarcină	1029.2	1 investigație	203,00	10	2030,00
8.	Examen ecografic în trimestrul III de sarcină, sarcină multiplă	1029.3	1 investigație	293,00	2	586,00
9.	Evaluarea viabilității și evoluției sarcinii	1029.4	1 investigație	208,00	1	208,00
10.	Examenul ecografic al prostatei (transrectal), sonda simplă	1038	1 investigație	127,00	50	2540,00
11.	Examenul ecografic al prostatei (transrectal), sonda biplană	1039	1 investigație	152,00	10	1520,00
12.	Aprecierea colecțiilor libere în una din cavități (pleurală, abdominală) sau în spațiul retroperitoneal	1041	1 investigație	115,00	1	115,00
13.	Examenul ecografic al encefalului prin fontanela sau prin orificiu trepanat + Doppler	1045	1 investigație	103,00	2	206,00
14.	Examenul ecografic al tesuturilor moi și ganglionilor limfatici ai unei zone anatomice	1048	1 investigație	52,00	40	2080,00
15.	Examen ecografic în determinarea chineticii unui sistem excretor (caile biliare, urinare etc.)	1050	1 investigație	87,00	2	174,00
16.	Ecografia sistemului urinar (2D)	1050.19	1 investigație	240,00	80	19200,00
17.	Examenul ecografic ginecologic transabdominal (2D)	1050.22	1 investigație	240,00	100	24000,00
18.	Examenul ecografic ginecologic transvaginal (2D)	1050.25	1 investigație	285,00	30	8550,00
19.	Examen ecografic al glandei tiroide (2D)	1050.31	1 investigație	240,00	250	60000,00
20.	Examen ecografic al glandelor mamare (2D)	1050.34	1 investigație	240,00	150	36000,00
21.	Examen ecografic al prostatei (transrectal) (2D)	1050.37	1 examinare	240,00	25	6000,00
22.	Aprecierea colecțiilor libere în una din cavități (spațiul pleural) cu 2D în scara gri + Doppler	1050.41	1 examinare	416,00	5	2080,00
23.	Examen ecografic al scrotului (2D)	1050.43	1 examinare	180,00	2	360,00
24.	Examen ecografic al penisului (2D) + Doppler	1050.47	1 examinare	240,00	2	480,00
25.	Examen ecografic al tesuturilor moi și ganglionilor limfatici ai unei zone anatomice (2D)	1050.52	1 examinare	181,00	15	2715,00
26.	Determinarea urinei reziduale	1050.56	1 examinare	96,00	3	288,00
27.	Ecografia organelor abdominale (ficatul, pancreasul, splina) (2D)	1050.60	1 examinare	300,00	150	45000,00
28.	Ecografia organelor abdominale (ficatul, pancreasul, splina) + sistemul urinar (2D)	1050.61	1 examinare	405,00	180	72900,00
29.	Ecografia organelor abdominale (ficatul, pancreasul, splina) + sistemul urinar + ginecologie transabdominală (2D)	1050.62	1 examinare	525,00	180	94500,00
30.	Ecografia organelor abdominale + sistemul urinar + ginecologie transvaginală (2D)	1050.63	1 examinare	585,00	60	35100,00
31.	Ecografia sarcinii în trimestrul I (până la 11 săptămâni), transabdominal	1050.66	1 examinare	370,00	10	3700,00

32.	Ecografia sarcinii in trimestrul I (până la 11 săptămâni), transvaginala	1050.67	1 examinare	285,00	2	570,00
33.	Osteodensitometrie computerizata	1050.70	1 investigație	178,00	40	7120,00
34.	Osteodensitometrie cu ultrasunet	1050.71	1 examinare	296,00	25	7400,00
<b>TOTAL LOTUL Nr. 7</b>						<b>472626,00</b>

## LOT Nr. 8 Investigații de radiodiagnostic: Organele cutiei toracice și Sistemul locomotor

### a) INVESTIGAȚII DE RADIODIAGNOSTIC: ORGANELE CUTIEI TORACICE

1.	Radiografia laringelui 18x24 cm-2	1089	1 examinare	41,00	1	41,00
2.	Radiografia laringelui, 8x10 in (20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1089.1	1 examinare	202,00	5	1010,00
3.	Radiografia laringelui, 8x 10in(20x24)-1, in regim digital, (fără costul filmului) inclusiv descrierea	1089.2	1 examinare	150,00	4	600,00
4.	Radioscopia organelor cutiei toracice	1090	1 examinare	38,00	1	38,00
5.	Radiografia organelor cutiei toracice 35,6x35,6 cm-1	1092	1 examinare	57,00	1	57,00
6.	Radiografia organelor cutiei toracice 30x40 cm-1	1093	1 examinare	52,00	1	52,00
7.	Radiografia organelor cutiei toracice 24x30-1	1094	1 examinare	50,00	1	50,00
8.	Radiografia organelor cutiei toracice 18*24cm-1	1095	1 examinare	47,00	1	47,00
9.	Radiografia organelor cutiei toracice 10*12 in regim digital, inclusiv descrierea	1095.1	1 examinare	188,00	2	376,00
10.	Radiografia cutiei toracice, 8x10in (20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1095.2	1 examinare	222,00	50	11100,00
11.	Radiografia cutiei toracice, 11 x 14 in (27x35)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1095.3	1 examinare	194,00	5	970,00
12.	Radiografia cutiei toracice, 14x 17 in (35x43)-1 in regim digital, inclusiv descrierea	1095.4	1 examinare	240,00	5	1200,00
14.	Radiografia cutiei toracice, 10x 12 in regim digital, inclusiv descrierea (fără costul filmului)	1095.6	1 examinare	150,00	5	750,00
15.	Radiografia cutiei toracice, 11*14 in (27x35)-1 in regim digital, inclusiv descrierea (fără costul filmului)	1095.7	1 examinare	150,00	5	750,00
16.	Radiografia cutiei toracice, 14x 17in (35x43)-1, in regim digital, inclusiv descrierea (fără costul filmului)	1095.8	1 examinare	150,00	1	150,00
17.	Radiografia cutiei toracice in două incidente, 35,6x35,6 cm-1; 24x30 cm-1	1096	1 examinare	81,00	1	81,00
18.	Radiografia cutiei toracice in două incidente, 30x40 cm-1; 24x30 cm-1	1097	1 examinare	78,00	1	78,00
19.	Radiografia cutiei toracice in două incidente, 24x30 cm-2	1098	1 examinare	68,00	1	68,00
20.	Radiografia cutiei toracice in două incidente, 18x24 cm-2	1099	1 examinare	59,00	2	118,00
21.	Radiografia cutiei toracice in două incidente, 8x10 in 20*24, -1 in regim digital, inclusiv descrierea	1099.1	1 examinare	191,00	2	382,00
22.	Radiografia cutiei toracice in două incidente, 8*10 in 20x24cm-2, in regim digital, inclusiv descrierea	1099.2	1 examinare	224,00	2	448,00
23.	Radiografia cutiei toracice in două incidente, 11x14 in 27*35 cm-2, in regim digital, inclusiv descrierea	1099.3	1 examinare	259,00	5	1295,00

24.	Radiografia cutiei toracice in două incidente, 14x17 cm-1, 35*43, in regim digital, inclusiv descrierea	1099.4	1 examinare	343,00	1	343,00
25.	Radiografia cutiei toracice in două incidente, 14x17 cm-2, 35*43 in regim digital, inclusiv descrierea	1099.5	1 examinare	302,00	1	302,00
26.	Radiografia cutiei toracice in două incidente, 8x 10in (20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea (fără costul filmului)	1099.6	1 examinare	159,00	5	795,00
27.	Radiografia cutiei toracice in două incidente, 8x 10in (20x24)-2, in regim digital, inclusiv descrierea (fără costul filmului)	1099.7	1 examinare	159,00	5	795,00
28.	Radiografia cutiei toracice in două incidente, 11x 14in (27x35)-2, in regim digital, inclusiv descrierea (fără costul filmului)	1099.8	1 examinare	171,00	2	342,00
29.	Radiografia cutiei toracice in două incidente, 14x 17in (35x43)-1, in regim digital, inclusiv descrierea (fără costul filmului)	1099.9	1 examinare	163,00	5	815,00
30.	Radiografia cutiei toracice in două incidente, 14x 17in (35x43)-2, in regim digital, inclusiv descrierea (fără costul filmului)	1099.10	1 examinare	184,00	1	184,00
31.	Radiografia cutiei toracice in trei incidente, 30*40cm-3	1100	1 examinare	99,00	1	99,00
32.	Radiografia cutiei toracice in trei incidente, 24*30cm-3	1101	1 examinare	81,00	1	81,00
33.	Radiografia cutiei toracice in trei incidente, 18*24cm-3	1102	1 examinare	69,00	1	69,00
34.	Radiografia cutiei toracice in trei incidente, 11*14 cm-1, 27*35 in regim digital inclusiv descrierea	1102.1	1 examinare	207,00	1	207,00
35.	Radiografia cutiei toracice in trei incidente, 11 x 14in (27x35)-2, in regim digital, inclusiv descrierea	1102.2	1 examinare	444,00	1	444,00
36.	Radiografia cutiei toracice in trei incidente, 11x 14in (27x35)-1, in regim digital, inclusiv descrierea (fără costul filmului)	1102.3	1 examinare	163,00	1	163,00
37.	Radioscopia și radiografia cordului in trei incidente, 35,6x35,6 cm-1, 24x30 cm-2	1103	1 examinare	97,00	2	194,00
38.	Radioscopia și radiografia cordului in trei incidente, 14x 17in (35x43)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1103.1	1 examinare	222,00	1	222,00
39.	Radioscopia și radiografia cordului in trei incidente, 14x 17in (35x43)-1, in regim digital, inclusiv descrierea fara costul filmului	1104.1	1 examinare	302,00	1	302,00
40.	Radiografia toracelui in decubit lateral 30*40cm-1	1112	1 examinare	52,00	1	52,00
41.	Radiografia toracelui in decubit lateral 24*30cm-1	1113	1 examinare	50,00	1	50,00
42.	Radiografia toracelui in decubit lateral 18*24 cm-1	1114	1 examinare	47,00	1	47,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>25167,00</b>
<b>b) INVESTIGAȚII DE RADIODIAGNOSTIC: SISTEMUL LOCOMOTOR</b>						
43.	Radiografia craniului 24*30 cm-1	1161	1 examinare	37,00	1	37,00
44.	Radiografia craniului in două incidente, 8x 10 in (20x24)-2, in regim digital, inclusiv descrierea	1161.1	1 examinare	222,00	3	662,00
45.	Radiografia craniului in două incidente 24*30cm-2	1162	1 examinare	62,00	1	62,0

46.	Radiografia craniului in două incidente, 11x 14in (27x35)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1162.1	1 examinare	343,00	1	343,00
47.	Radiografia orbitelor, claviculei separat 18*24cm-1	1163	1 examinare	37,00	1	37,00
48.	Radiografia orbitelor, claviculei separat 8*10 cm-, 20*24 in regim digital, inclusiv descrierea	1163.1	1 examinare	222,00	5	1110,00
49.	Radiografia claviculei in regim digital, inclusiv descrierea, 8x10 in, 1	1163.2	1 examinare	256,00	1	256,00
50.	Radiografia cavității orbitale (cu proteza Baltin	1164	1 examinare	41,00	1	41,00
51.	Radiografia cavității orbitale (cu proteza Baltin etc.), 11 x 14in (27x35)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1164. 1	1 examinare	227,00	1	227,00
52.	Radiografia sinusurilor paranazale, 18x 24 cm-1	308	1 examinare	30,00	1	30,00
53.	Radiografia sinusurilor paranazale, 8x 10 in (20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	309	1 examinare	190,00	30	5700,00
54.	Radiografia oaselor temporale după Shuler, Mayor, Steenvers 18*24 cm-2	1167	1 examinare	50,00	3	150,00
55.	Radiografia oaselor temporale dupa Shuler, Mayor, Steenvers etc., 11x 14in (27x35)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1167.1	1 examinare	219,00	3	657,00
56.	Radiografia articulației temporo-mandibulare 18*24cm-2	310	1 examinare	55,00	1	55,00
57.	Radiografia articulației temporo-mandibulare 8*10in 20*24 in regim digital, inclusiv descrierea	311	1 examinare	190,00	1	190,00
58.	Radiografia articulației temporo-mandibulare - 11x 14 in (27x35)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	312	1 examinare	212,00	2	424,00
59.	Radiografia mandibulei 13*18 cm-1	313	1 examinare	37,00	1	37,00
60.	Radiografia mandibulei, 8x 10in(20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	314	1 examinare	196,00	1	196,00
61.	Radiografia omoplatului in două incidente, 18*24cm-2	1171	1 examinare	54,00	1	54,00
62.	Radiografia omoplatului in două incidente, 11 x 14in (27x35)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1171.1	1 examinare	212,00	2	424,00
63.	Radiografia șei turcești 18*24cm -1	1172	1 examinare	34,00	1	34,00
64.	Radiografia șei turcești, 8x 10in (20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1172.1	1 examinare	222,00	2	444,00
65.	Radiografia oaselor nazale in două incidente, 13x 18 cm-2	1173	1 examinare	47,00	1	47,00
66.	Radiografia oaselor nazale in două incidente, 8x 10in (20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1173.1	1 examinare	324,00	1	324,00
67.	Radiografia C1 prin gura deschisa 13*18cm-1	1174	1 examinare	59,00	1	59,00
68.	Radiografia C1 prin gura deschisa- 8x 10in (20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1174.1	1 examinare	222,00	5	1110,00
69.	Radiografia regiunii cervicale a coloanei vertebrale in trei incidente 18*24 mc-3	1175	1 examinare	68,00	1	68,00
70.	Radiografia funcțională a regiunii cervicale a coloanei vertebrale in două incidente, 18*24cm-2	1176	1 examinare	77,00	1	77,00
71.	Radiografia funcțională a regiunii cervicale a coloanei vertebrale in două incidente, 8x 10in (20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1176.1	1 examinare	219,00	20	4380,00
72.	Radiografia regiunii cervicale a coloanei vertebrale in două incidente, in regim digital, inclusiv descrierea, 8x 10in, 1	1176.2	1 examinare	324,00	5	1620,00

73.	Radiografia regiunii cervicale a coloanei vertebrale cu probe funcționale in două incidente, 18*24cm-4	1177	1 examinare	97,00	1	97,00
74.	Radiografia regiunii cervicale a coloanei vertebrale cu probe funcționale in două incidente, 11 x 14in (27x35)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1177.1	1 examinare	444,00	4	1776,00
75.	Radiografia regiunii torace a coloanei vertebrale in 2 incidente , 24*30cm-2	1178	1 examinare	81,00	1	81,00
76.	Radiografia regiunii toracice a coloanei vertebrale in două incidente, 11 x 14in (27x35)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1178.1	1 examinare	324,00	10	3240,00
77.	Radiografia regiunii toracice a coloanei vertebrale cu probe funcționale in două incidente, 24x30 cm-4	1179	1 examinare	107,00	1	107,00
78.	Radiografia regiunii lombare a coloanei vertebrale in două incidente, 24*30 cm-2	1180	1 examinare	81,00	1	81,00
79.	Radiografia regiunii lombare a coloanei vertebrale in două incidente, 11 x 14in (27x35)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1180.1	1 examinare	324,00	15	4860,00
80.	Radiografia regiunii lombare a coloanei vertebrale cu probe funcționale in două incidente, in regim digital, inclusiv descrierea, 8x10in, 2	1180.2	1 examinare	444,00	1	444,00
81.	Radiografia regiunii lombare a coloanei vertebrale cu probe funcționale in trei incidente, 24x30 cm-3	1181	1 examinare	169,00	1	169,00
82.	Radiografia regiunii lombare a coloanei vertebrale cu probe funcționale in trei incidente, 14x 17in (35x43)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1181.1	1 examinare	670,00	1	670,00
83.	Radiografia osului sacral și a coccisului in două incidente, 18*24cm-2	1182	1 examinare	63,00	1	63,00
84.	Radiografia osului sacral și a coccisului in două incidente, 8x 10 in (20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1182.1	1 examinare	324,00	2	648,00
85.	Radiografia articulației șoldului intr-o incidentă,24*30cm-1	1183	1 examinare	47,00	1	47,00
86.	Radiografia articulației șoldului intr-o incidentă, 8x 10in (20x24)-1, in regim digital inclusiv descrierea	1183.1	1 examinare	222,00	15	3330,00
87.	Radiografia articulației șoldului in două incidente 24*30cm-2	1184	1 examinare	66,00	1	66,00
88.	Radiografia articulației șoldului in două incidente, 11x14in (27x35)- 1, in regim digital, inclusiv descrierea	1184.1	1 examinare	324,00	6	1944,00
89.	Radiografia oaselor bazinului intr-o incidentă 30*40cm-1	1185	1 examinare	52,00	1	52,00
90.	Radiografia oaselor bazinului intr-o incidentă, 11 x 14in (27x35)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1185.1	1 examinare	348,00	2	696,00
91.	Radiografia oaselor bazinului intr-o incidentă 24*30cm-1	1186	1 examinare	50,00	1	50,00
92.	Radiografia oaselor bazinului intr-o incidentă, 14x 17in (35x43)- 1, in regim digital, inclusiv descrierea	1186.1	1 examinare	241,00	2	482,00
93.	Radiografia articulației humerale in două incidente, 18*24cm-2	1187	1 examinare	49,00	1	49,00
94.	Radiografia articulației humerale in două incidente, 8x 10in (20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1187.1	1 examinare	324,00	5	1620,00
95.	Radiografia oaselor brațului in două incidente 15*40cm-2	1188	1 examinare	57,00	1	57,00

96.	Radiografia oaselor brațului in două incidente, 11x 14in (27x35)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1188.1	1 examinare	324,00	1	324,00
97.	Radiografia oaselor antebrațului in două incidente, 15*40 cm-2	1189	1 examinare	57,00	1	57,00
98.	Radiografia oaselor antebrațului in două incidente, 11 x 14in (27x35)- 1, in regim digital, inclusiv descrierea	1189.1	1 examinare	324,00	1	324,00
99.	Radiografia articulației cotului in două incidente 13*18cm-2	1190	1 examinare	37,00	1	37,00
100.	Radiografia articulației cotului in două incidente, 8x 1 0in (20x24)-I, in regim digital, inclusiv descrierea	1190.1	1 examinare	324,00	5	1620,00
101.	Radiografia articulației radiocarpiene in două incidente 13*18cm-2	1191	1 examinare	35,00	1	35,00
102.	Radiografia articulației radiocarpiene in două incidente, 8x 10in (20x24)- 1, in regim digital, inclusiv descrierea	1191.1	1 examinare	324,00	5	1620,00
103.	Radiografia mâinii in două incidente 18*24 cm -2	1192	1 examinare	49,00	1	49,00
104.	Radiografia mâinii in două incidente, 8x 10in (20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1192.1	1 examinare	324,00	1	324,00
105.	Radiografia femurului in două incidente, 15*40cm -2	1193	1 examinare	47,00	1	47,00
106.	Radiografia femurului in două incidente, 11x 14in (27x35)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1193.1	1 examinare	324,00	2	648,00
107.	Radiografia articulației genunchiului in două incidente 24*30cm-2	1194	1 examinare	66,00	1	66,00
108.	Radiografia articulației genunchiului in două incidente, 11 x 14in (27x35)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1194.1	1 examinare	324,00	30	9720,00
109.	Radiografia gambei in două incidente, 15*40cm-2	1195	1 examinare	47,00	1	47,00
110.	Radiografia gambei in două incidente, 11x 14in (27x35)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1195.1	1 examinare	324,00	2	648,00
111.	Radiografia gambei in două incidente, 18*24cm-2	1196	1 examinare	38,00	1	38,00
112.	Radiografia articulației talocrurale in două incidente -8x10in (20x24)- 1, in regim digital, inclusiv descrierea	1196.1	1 examinare	324,00	20	6480,00
113.	Radiografia plantai in două incidente, 18*24cm-2	1197	1 examinare	49,00	1	49,00
114.	Radiografia plantei in două incidente, 8x 10in (20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1197.1	1 examinare	324,00	2	648,00
115.	Radiografia articulațiilor sacroiliace intr-o incidentă 24*30 cm-1	1198	1 examinare	50,00	1	50,00
116.	Radiografia articulațiilor sacroiliace intr-o incidentă- 8x 10in (20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1198.1	1 examinare	222,00	5	1110,00
117.	Radiografia osului pubian intr-o incidentă 18*24 cm-1	1199	1 examinare	29,00	1	29,00
118.	Radiografia osului pubian intr-o incidentă, 8x 10in (20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1199.1	1 examinare	191,00	1	191,00
119.	Radiografia axiala a rotulei in 3 incidente 13*18cm -3	1200	1 examinare	38,00	1	38,00
120.	Radiografia axiala a rotulei in 3 incidente 8*10in (20*24)-1 in regim digital inclusiv descrierea	1200.1	1 examinare	196,00	1	196,00
121.	Radiografia calcaneului in 1 incidenta 13*18cm-1	1201	1 examinare	32,00	1	32,00
122.	Radiografia calcaneului in 1 incidente, 8*10 in (20*24)-1 in regim digital	1201.1	1 examinare	337,00	5	1685,00



123.	Radiografia calcaneului in două incidente, 13*18 cm-2	1202	1 examinare	41,00	1	41,00
124.	Radiografia calcaneului in două incidente, 8x 10 in (20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1202.1	1 examinare	324,00	10	3240,00
125.	Radiografia piciorului plat (bilateral) in două incidente 24*30 cm-2	1203	1 examinare	66,00	1	66,00
126.	Radiografia piciorului plat (bilateral) in două incidente -8x 10in (20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1203.1	1 examinare	324,00	2	648,00
127.	Fistulografia, 18x24cm-2, fără costul substanței de contrast*	1204	1 examinare	77,00	1	77,00
128.	Fistulografia, 24x30cm-2, fără costul substanței de contrast*	1205	1 examinare	93,00	1	93,00
129.	Fistulografia, 15x40cm-2, fără costul substanței de contrast*	1206	1 examinare	93,00	1	93,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>69854,00</b>
					<b>TOTAL LOTUL Nr. 8:</b>	<b>95021,00</b>

**LOT Nr. 9 Investigații de radiodiagnostic: microradiografia cutiei toracice, examen de screening TBC**

1.	Radiografia cutiei toracice, 8x 10 in (20x24)-1 in regim digital, inclusiv descrierea (fără costul filmului)	1095.5	1 examinare	150,00	600	90000,00
					<b>Total lotul nr.9:</b>	<b>90000,00</b>

**LOT Nr. 10 Investigații de radiodiagnostic: Tubul digestiv**

1.	Faringografia contrastanta, 8x 10 in (20x24)-1, in regim digital	1126.1	1 examinare	206,00	1	206,00
2.	Faringografia contrastanta, 8x 10in (20x24)-1, in regim digital (fără costul filmului)	1126.2	1 examinare	174,00	1	174,00
3.	Radioscopia cavității abdominale	1127	1 examinare	34,00	1	34,00
4.	Radiografia cavitatii abdominale 24*30cm-1	1128	1 examinare	50,00	1	50,00
5.	Radiografia cavitatii abdominale 30*40 cm-1	1129	1 examinare	52,00	1	52,00
6.	Radiografia cavitatii abdominale 35,6*35,6cm-1	1130	1 examinare	60,00	1	60,00
7.	Radioscopia cavității abdominale, 8x 10in (20x24)-1, in regim digital	1130.1	1 examinare	187,00	2	374,00
8.	Radioscopia cavității abdominale, 11*14 in (27x35)-1, in regim digital,	1130.2	1 examinare	216,00	2	434,00
9.	Radioscopia cavității abdominale, 8x10 in (20x24)-1, in regim digital, (fără costul filmului)	1130.4	1 examinare	155,00	1	155,00
10.	Radioscopia cavității abdominale, 11*14 in (27x35)-1, in regim digital, (fără costul filmului)	1130.5	1 examinare	168,00	1	168,00
11.	Radioscopia și radiografia esofagului, 24x 30cm-1	1131	1 examinare	49,00	1	49,00
12.	Radioscopia și radiografia esofagului, 11 x 14in (27x35)-1, in regim digital	1131.1	1 examinare	231,00	1	231,00
13.	Radioscopia și radiografia esofagului, 11 x 14in (27x35)- 1, in regim digital, (fără costul filmului)	1131.2	1 examinare	187,00	1	187,00
14.	Radioscopia și radiografia stomacului, 18*24cm-1, 24*30 cm-1	1132	1 examinare	79,00	1	79,00
15.	Radioscopia și radiografia stomacului, 8*10 in (20x24)-1, in regim digital	1132.1	1 examinare	222,00	1	222,00
16.	Radioscopia și radiografia stomacului, 11 x 14 in (27x35)-1, in regim digital	1132.2	1 examinare	234,00	1	234,00

17.	Radioscopia și radiografia stomacului, 11 x 14in (27x35)-2, in regim digital	1132.3	1 examinare	297,00	2	594,00
18.	Radioscopia și radiografia stomacului, 8x 10 in (20x24)-1, in regim digital, (fără costul filmului)	1132.4	1 examinare	190,00	1	190,00
19.	Radioscopia și radiografia stomacului, 11x 14in (27x35)-1, in regim digital, (fără costul filmului)	1132.5	1 examinare	190,00	2	380,00
20.	Radioscopia și radiografia stomacului, 11x 14in (27x35)-2, in regim digital, (fără costul filmului)	1132.6	1 examinare	209,00	1	209,00
21.	Duodenografia fără sonda, 11x14in (27x35)-1, in regim digital	1136.1	1 examinare	234,00	1	234,00
22.	Duodenografia fără sonda, 11x14in (27x35)-1, in regim digital, (fără costul filmului)	1136.2	1 examinare	190,00	1	190,00
23.	Duodenografia cu sonda, 11 x 14in(27x35)-2, in regim digital	1137.1	1 examinare	303,00	1	303,00
24.	Duodenografia cu sonda, 11 x 14in(27x35)-2, in regim digital, (fără costul filmului)	1137.2	1 examinare	215,00	1	215,00
25.	Radioscopia și radiografia intestinului subțire, 11x 14in (27x35)-2, in regim digital	1138.1	1 examinare	296,00	1	292,00
26.	Radioscopia și radiografia intestinului subțire, 11x 14in (27x35)-2, in regim digital (fără costul filmului)	1138.2	1 examinare	209,00	1	209,00
27.	Irigoscopia, 23x 40 cm-3, 35,6*35,6 cm-2	1139	1 examinare	160,00	2	320,00
28.	Irigoscopia, 14x 17in (35 x43)-1, in regim digital	1139.3	1 examinare	319,00	2	638,00
29.	Irigoscopia cu dublu contrast, 14x 17in (35x43)-1, in regim digital	1139.4	1 examinare	331,00	1	331,00
<b>TOTAL LOTUL Nr. 10:</b>						<b>6814,00</b>
<b>LOT Nr. 11 Tomografia convențională și computerizată</b>						
1.	Tomografia (zonografia), 18x24 cm-3	1208	1 examinare	49,00	1	49,00
2.	Tomografia (zonografia), 8x 10 in (20x24)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1208.1	1 examinare	207,00	10	2070,00
3.	Tomografia (zonografia), 18x24 cm-5	1209	1 examinare	66,00	1	66,00
4.	Tomografia (zonografia), 11x 14in (27x35)-1, in regim digital, inclusiv descrierea	1209.1	1 examinare	224,00	10	2240,00
5.	Tomografia (zonografia), 18x24 cm-7	1210	1 examinare	93,00	10	930,00
6.	Tomografia (zonografia), 14x 17in (35 x43)-1, In regim digital, inclusiv descrierea	1210.1	1 examinare	234,00	10	2340,00
7.	Ortopantomografia	302	1 examinare	177,00	60	3540,00
8.	Ortopantomografia sectorială (un sector)	303	1 examinare	106,00	50	5300,00
9.	Tomografia computerizata tomo cone-beam hemiarcadă	1255.41	1 examinare	626,00	10	6260,00
10.	Examenul cone-beam al scheletului facial 2D	1255.42	1 examinare	329,00	6	1974,00
<b>TOTAL LOTUL Nr. 11:</b>						<b>24769,00</b>
<b>LOT Nr. 12 Endoscopia de diagnostic</b>						
1.	Colposcopie	607	1 investigație	122,00	10	1220,00
2.	Colposcopie cu prelevarea biopsiei	607.1	1 investigație	203,00	5	1015,00
3.	Cistoscopia	2307	1 investigație	475,00	1	475,00
4.	Cromocistoscopia	2308	1 investigație	222,00	1	222,00
5.	Esofagogastroduodenofibroscopie diagnostică	2263	1 investigație	399,00	35	13965,00
<b>TOTAL LOTUL Nr. 12:</b>						<b>16897,00</b>

<b>LOT Nr. 13 Examen audiologic</b>						
1.	Acumetrie fonică	691	1 investigație	9,00	5	45,00
2.	Acumetrie instrumentală	692	1 investigație	9,00	5	45,00
3.	Audiometrie tonală liminară	693	1 investigație	38,00	5	190,00
4.	Audiometrie tonală supraliminară	694	1 investigație	18,00	5	90,00
5.	Audiometrie vocala in câmp liber cu proteze auditive	700	1 investigație	18,00	5	90,00
<b>TOTAL LOTUL Nr. 13:</b>						<b>460,00</b>
<b>LOT Nr. 14 Examen piele</b>						
1.	Biopsia din tumoarea pielii	973	1 intervenție	308,00	2	616,00
2.	Dermatoscopie simplă, cu mărirea unui element x 10 ori	973.1	1 intervenție	59,00	2	118,00
<b>TOTAL LOTUL Nr. 14:</b>						<b>734,00</b>
<b>LOT Nr.15 Investigații anatomopatologice, histopatologice și citopatologice</b>						
<i>Investigații anatomopatologice de diagnostic ale materialului post operator</i>						
1.	Investigații anatomopatologice de diagnostic ale materialului post operator Categoria I	2095	1 investigație	271,00	1	271,00
2.	Investigații anatomopatologice de diagnostic ale materialului post operator Categoria II	2099	1 investigație	338,00	1	350,00
3.	Investigații anatomopatologice de diagnostic ale materialului post operator Categoria III	2104	1 investigație	442,00	1	442,00
4.	Investigații anatomopatologice de diagnostic ale materialului post operator Categoria IV	2110	1 investigație	670,00	1	670,00
<b>TOTAL:</b>						<b>1733,00</b>
<i>Investigații histopatologice de diagnostic ale materialului biopsic</i>						
5.	Investigație histopatologică a conceptului fetal anormal in sarcină ≤ 3 săptămâni de gestație	2103	1 investigație	346,00	1	346,00
6.	Investigație histopatologică a raclatului prin chiuretare, tur	2109	1 investigație	485,00	1	485,00
7.	Investigație histopatologică a biopstatului in biopsia endoscopica multifocala	2114	1 investigație	520,00	1	520,00
8.	Investigație histopatologică extemporanie a biopstatului prin criotomie (Iprobă)	2118	1 investigație	202,00	1	202,00
9.	Investigație histopatologică a biopstatului obținut prin trepano-biopsie, puncție – biopsie multifocală	2118.1	1 investigație	560,00	1	560,00
<b>TOTAL :</b>						<b>2113,00</b>
<i>Investigații citopatologică ale materialului citologic</i>						
10.	Investigația citopatologică a materialului endoscopic in procese patologice nonginecologice	2106	1 investigație	200,00	1	200,00
11.	Investigația citopatologică a punctatului in procese pseudotumorale și tumorale ale glandei tiroide, glandei mamare, nodulilor limfatici, pulmonilor, rinichilor, ficatului, prostatei, măduvei osoase etc.	2113	1 investigație	350,00	1	350,00
<b>TOTAL:</b>						<b>550,00</b>
<b>TOTAL LOTUL Nr. 15</b>						<b>4396,00</b>
<b>LOT Nr. 16 Serviciile de fizioterapie și reabilitare medicală cu metode fizice efectuate</b>						

	<b>1) Electroterapia</b>					
1.	Galvanizarea	1385	1 procedură	70,00	5	350,00
2.	Electroforeză cu orice formă de curent	1389	1 procedură	74,00	5	370,00
3.	Diagnosticul electric	1391	1 procedură	26,00	10	260,00
4.	Stimularea electrică	1391.1	1 procedură	48,00	10	480,00
5.	Somnul electric	1393	1 procedură	129,00	10	1290,00
6.	Curenți diadinamici	1394	1 procedură	48,00	5	240,00
7.	Amplipulsoterapie	1395	1 procedură	58,00	5	290,00
8.	Fluctuorizarea	1396	1 procedură	12,00	10	120,00
9.	Interferențoterapia	1398	1 procedură	49,00	10	490,00
10.	Curenți supratonați	1399	1 procedură	60,00	10	600,00
11.	Darsonvalizarea locală	1400	1 procedură	57,00	10	570,00
12.	Aeroionoterapia	1404	1 procedură	12,00	10	120,00
13.	Magnetoterapie	1405	1 procedură	77,00	10	770,00
14.	Inductotermia	1406	1 procedură	71,00	10	710,00
15.	Câmp electric de frecvență 27,12 MHz și 40,68 MHz unde ultrascurte	1407	1 procedură	29,00	10	290,00
16.	Câmp electromagnetic (microunde decimetrice lungi, scurte și milimetrice)	1408	1 procedură	54,00	10	540,00
17.	Inductotermoelectroforez	1410	1 procedură	78,00	10	780,00
	<b>2) Aerosolo- și electroaerosoloterapia</b>					
18.	Aerosoloterapie individuală	1413	1 procedură	28,00	50	1400,00
19.	Aerosoloterapie în grup	1414	1 procedură	10,00	10	100,00
20.	Speleoterapie artificială	1415	1 procedură	29,00	5	145,00
21.	Electro-aerosoloterapie individuală	1416	1 procedură	83,00	25	2075,00
22.	Electro-aerosoloterapie în grup	1417	1 procedură	12,00	10	120,00
	<b>3) Fototerapia</b>					
23.	Determinarea biodozei	1419	1 procedură	36,00	10	360,00
24.	Iradiere cu raze UV locală – generală	1420	1 procedură	53,00	10	530,00
25.	Iradiere cu raze infraroșii și vizibile	1421	1 procedură	50,00	10	500,00
26.	Iradiere cu raze laser	1422	1 procedură	58,00	10	580,00
27.	Baie de lumină PUVA-terapia	1423	1 procedură	87,00	10	870,00
28.	Raze ultraviolete – tubus	1425	1 procedură	36,00	10	360,00
	<b>4) Terapia cu energie mecanică</b>					
29.	Ultrasonoterapie	1426	1 procedură	38,00	10	380,00
30.	Ultrafonoforeza	1427	1 procedură	51,00	10	510,00
31.	Vibroterapie	1428	1 procedură	21,00	10	210,00
32.	Baroterapie locală	1429	1 procedură	16,00	10	160,00
33.	Terapie locală cu vid	1430	1 procedură	70,00	10	700,00
	<b>5) Termoterapia</b>					
34.	Aplicatie cu parafina și ozocherita cu suprafata mica	1432	1 procedură	26,00	25	650,00
35.	Aplicatie cu parafina și ozocherita cu suprafata medie	1433	1 procedură	31,00	25	755,00
36.	Aplicatie cu parafina și ozocherita cu suprafata mare	1434	1 procedură	38,00	25	950,00
37.	Aplicatie cu parafina (procedura cu suprafata mica)	1435	1 procedură	28,00	25	700,00
	<b>6) Oxigenoterapia</b>					
38.	Oxigenoterapie prin coctail	1454	1 procedură	9,00	10	90,00
39.	Oxigenoterapie prin inhalații	1455	1 procedură	13,00	10	130,00
40.	Hiperbarooxigenoterapie	1456	1 procedură	116,00	10	1160,00
	<b>7) Kinetoterapia</b>					
41.	Kinetoterapie curativă individuală supravegheata de medicul kinetoterapeut sau efectuata de specialistul cu studii superioare	1484	1 procedură	93,00	20	1860,00

42.	Kinetoterapie individuala (de 15' cu asistenta de kinetoterapie ori de specialistul cu studii medii speciale)	1485	1 procedură	71,00	20	1420,00
43.	Kinetoterapie in grup, ghidată de asistenta de kinetoterapie sau specialistul cu studii medii speciale (in grup de 6 pacienți)	1486	1 procedură	31,00	20	620,00
44.	Mecanoterapie (ocupații la aparatele training)	1486.1	1 procedură	69,00	20	1380,00
45.	Hidrokinetoterapie individuală supravegheata de kinetoterapeut sau efectuată de specialistul cu studii superioare (30min)	1486.5	1 procedură	120,00	10	1200,00
46.	Serviciul de ergoterapie/terapie ocupațională timpurie in grup	4048	1 procedură	106,00	10	1060,00
47.	Serviciul de ergoterapie/terapie ocupațională timpurie individuală	4049	1 procedură	119,00	10	1190,00
48.	Serviciul de stimulare timpurie a funcției oral motorii	4050	1 procedură	132,00	10	1320,00
49.	Terapie manuala	1489	1 procedură	66,00	10	660,00
	<b>8) Masaiul curativ</b>					
50.	Masajul regiunii capului	1464	1 procedură	36,00	5	180,00
51.	Masajul regiunii cervicale	1465	1 procedură	40,00	5	200,00
52.	Masajul regiunii gulerului	1466	1 procedură	55,00	20	1100,00
53.	Masajul unui membru superior	1467	1 procedură	55,00	20	1100,00
54.	Masajul unui membru superior, regiunilor umăr, scapulare	1468	1 procedură	96,00	20	1920,00
55.	Masajul cutiei toracice	1469	1 procedură	96,00	10	960,00
56.	Masajul spatelui	1470	1 procedură	55,00	40	2200,00
57.	Masajul regiunii abdominale	1471	1 procedură	42,00	5	210,00
58.	Masajul regiunii lombare	1473	1 procedură	42,00	20	840,00
59.	Masajul regiunii cervicotoracice a coloanei vertebrale	1474	1 procedură	69,00	20	1380,00
60.	Masajul coloanei vertebrale	1475	1 procedură	82,00	25	2050,00
61.	Masajul membrului inferior	1476	1 procedură	55,00	10	550,00
62.	Masajul regiunii lombare și membrului inferior	1477	1 procedură	69,00	20	1380,00
63.	Masajul unei articulatii	1478	1 procedură	40,00	30	1200,00
64.	Masajul general al corpului	1479	1 procedură	223,00	20	4460,00
65.	Masajul mâinii și antebrațului	1480	1 procedură	42,00	5	210,00
66.	Masajul piciorului și gleznei	1481	1 procedură	42,00	20	840,00
67.	Masajul general la sugari	1481.2	1 procedură	115,00	30	3450,00
68.	Masajul general la preșcolari	1481.3	1 procedură	135,00	20	2700,00
69.	Masajul feței	1482	1 procedură	42,00	10	420,00
70.	Masajul segmentar-punctiform	1483	1 procedură	104,00	10	1040,00
<b>TOTAL LOTUL Nr. 16 :</b>						<b>60805,00</b>
<b>TOTAL LOTURI / SERVICII MEDICALE:</b>						<b>831555,00</b>

9. In cazul in care contractul este împărțit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va selecta):

- 1) pentru un singur lot;
- 2) pentru mai multe loturi;
- 3) pentru toate loturile;
- 4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant\_

10. In cazul in care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va selecta):

**1) Pentru un singur lot și sau pentru mai multe loturi**

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: **NU SE ADMITE**

12. Termenii și condițiile de livrare solicitați: conform necesităților și posibilităților reale ale Cumpărătorului pe parcursul anului 2026.

13. Termenul de valabilitate a contractului: **31.12.2026**

14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): **Nu se aplică**

15. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de lege sau al unor acte administrative (după caz): **Nu se aplică**

(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, documentație):

Nr. d/o	Criteriile de calificare și de selecție	Mod de demonstrare a îndeplinirii criteriului/cerinței:	Nivelul minim/Obligativitatea
1	Formularul DUAE	Original completat și confirmat prin aplicarea semnăturii electronice a participantului <b>*(se va prezenta la depunerea ofertei de către toți ofertanții)</b>	DA
2	Oferta de preț – specificații de preț	Anexa nr.23 din documentația standard, confirmată prin aplicarea semnăturii electronice a participantului. <b>*(se va prezenta la depunerea ofertei de către toți ofertanții)</b>	DA
3	Oferta tehnică – specificații tehnice	Anexa nr. 22 din documentația standard, confirmată prin aplicarea semnăturii electronice a participantului. <b>*(se va prezenta la depunerea ofertei de către toți ofertanții)</b>	DA
4	Garanția pentru ofertă în valoare de 1%	<b><u>Garanția pentru ofertă prin transfer la contul autorității contractante, conform următoarelor date bancare:</u></b> <b>Beneficiarul : I.M.S.P. Centrul de Sănătate TRUȘENI</b> IDNO: 1003600153278 MD-3733, mun. Chișinău, com.Trușeni, str. 27August 2 Ministerul Finanțelor – Trezoreria de Stat codul BIC: TREZMD2X cod IBAN: MD50TRPCBW518430A00379AA tel. 022-590672; mob. 069095987, 69266588 fax. 022-590672. e-mail: cs.truseni@ms.md <b>cu nota “Pentru garanția pentru ofertă la licitația publică nr. _____ din _____”</b> Dispoziția de plată va fi atașată în modul scanat, confirmată prin semnatura electronică a participantului. <u>Sau</u> <b><u>Scrisoarea de garanție bancară conform Anexei nr.9 din documentația standard,</u></b> semnată către banca prin aplicarea semnăturii electronice, și confirmată prin aplicarea semnăturii electronice a participantului <b>*(se va prezenta la depunerea ofertei de către toți ofertanții)</b>	DA

5	Cerere de participare	Anexa nr.7 din documentația standard, confirmată prin aplicarea semnăturii electronice a participantului. <b>*(se va prezenta la depunerea ofertei de către toți ofertanții)</b>	DA
6	Declarație privind valabilitatea ofertei	Anexa nr.8 din documentația standard, confirmată prin aplicarea semnăturii electronice a participantului. <b>*(se va prezenta la depunerea ofertei de către toți ofertanții)</b>	DA
7	Extras din Registrul de Stat	Copie – confirmată prin aplicarea semnăturii electronice a participantului. <b>*(se va prezenta la depunerea ofertei de către toți ofertanții)</b>	DA
8	Certificat de atribuire a contului bancar	Copie – confirmată prin aplicarea semnăturii electronice a participantului. <b>*(se va prezenta la depunerea ofertei de către toți ofertanții)</b>	DA
9	Autorizație pe care se bazează activitatea operatorului, după caz	Copia, confirmată prin aplicarea semnăturii electronice a participantului. <b>*(se va prezenta la depunerea ofertei de către toți ofertanții)</b>	DA
10	Neincadrarea în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vine în aplicarea art. 19 din Legea nr. 131 din 03.07.2015	Declarație pe proprie răspundere, completată în conformitate cu Anexa nr.27 din documentația standard, confirmată prin semnatura electronică a participantului. <b>*(se va prezenta la depunerea ofertei de către toți ofertanții)</b>	DA
11	Declarație privind lista principalelor prestări similare efectuate în ultimii 3 ani de activitate. Minim 3 ani de experiență specifică în prestarea serviciilor similare	Confirmată prin semnatura electronică a participantului. <b>*(se va prezenta la depunerea ofertei de către toți ofertanții)</b>	DA
12	Certificat de efectuare sistematică a plăților impozitelor, contribuțiilor	Copie – eliberată de Inspectoratul Fiscal (valabilitatea certificatului - 15 zile din data eliberării), confirmată prin semnatura electronică a participantului <b>*(se va prezenta la depunerea ofertei de către toți ofertanții)</b>	DA

13	<p>Garanția de bună execuție a Contractului în valoare de 5% din valoarea Contractului</p>	<p><b>la contul autorității contractante, conform următoarelor date bancare:</b></p> <p>Beneficiarul plății: <b>I.M.S.P. Centrul de Sănătate Trușeni</b></p> <p>Denumirea Băncii: <b>MF Trezoreria de stat</b></p> <p>Codul fiscal: 1003600153278</p> <p>IBAN: MD50TRPCBW518430A00379AA</p> <p><b>cu nota “Pentru garanția de bună execuție a contractului nr. _____ din _____”</b></p> <p style="text-align: center;"><b>Sau</b></p> <p><b>Garanția de bună execuție conform Anexei nr.10 din documentația standard.</b></p> <p><b>* (Se va prezenta doar de către ofertantul declarat câștigător odată cu semnarea Contractului)</b></p>	<p>NU</p>
14	<p>Declarație privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neincadrarea acestora în situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani</p>	<p>Formularul aprobat prin Ordinul MF al RM nr.145 din 24.11.2020, completat și confirmat prin semnatura electronică a participantului.</p> <p><b>* (Se va prezenta doar de către ofertantul declarat câștigător odată cu semnarea Contractului)</b></p>	<p>DA</p>



17. Garanția pentru ofertă, este în cuantumul 1% din suma ofertei fără TVA.

18. Garanția de bună execuție a contractului, în cuantumul -- din valoarea contractului.

19. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și al procedurii negociate), după caz: nu se aplică

20. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică):

21. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz):

22. Ofertele se prezintă în valuta MDL.

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic preț –lot, poziții conform cerințelor solicitate

24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și ponderile lor:

Nr. d/o	Denumirea factorului de evaluare	Ponderea%
	Nu se aplica	

25. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor:

- până la: *[ora exactă]* Informația o găsiți în SIA RSAP Mtender  
pe: *[data]* Informația o găsiți în SIA RSAP Mtender

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

*Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP*

27. Termenul de valabilitate a ofertelor: 40 zile calendaristice

28. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP Mtender

*Ofertele intirziate vor fi respinse.*

29. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:

*Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția cazului cind ofertele au fost depuse prin SIA "RSAP".*

30. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba română.

31. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene: Nu se aplică

32. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:

*Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor*

*Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001;*

*Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md*

33. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respective (dacă este cazul): nu se aplică

34. In cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare: **nu se aplică**

35. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel de anunț:

36. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: **28.01.2026**

37. In cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic	Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare	Se acceptă
sistemul de comenzi electronice	Nu se acceptă
facturarea electronică	Se acceptă
plățile electronice	Se acceptă

38. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului (numai in cazul anunțurilor transmise spre publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): **NU**

39. Alte informații relevante: EXECUTORUL-CÎȘTIGATORUL:

**Vă asigură accesul la trimiterile pe suport de hârtie prin curier și rezultatele investigațiilor prin email și la pacient. Serviciile de imagistică cu programarea prealabilă, perioada de așteptare nu mai mare 15 ZILE CALENDARISTICE, in caz de urgență- adresare directa prin telefon a medicului de familie . Actul de executare a serviciilor să fie prezentat la contabilitate până la data de 5 a lunii următoare.**

Conducătorul grupului de lucru: **Haideu A**

L.Ș.

Asistenta Medicală de Familie Superior

Ina Botnar